
~ __ o_n_.i_to_r_p_o __ l_sk_I_._N_r __ 3_1 _____________________________ 32~3 ______________________________________ ~Poz. 186 

ł8c) 

UCHW AtA Nr 215 RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 września 1974 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie gospodarki finansowej objętych planowaniem terenowym państwowych 
przedsiębiorstw przemysłowych, budowlanych, uslug rolniczych I gospodarki komunałnej oraz Ich zjednoczeń. 

N a podstawie art. 9 i 25 dekretu z dnia 26 październ ika 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111). art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 
1960 r. o prawie bankowym (Dz. U. z 1960 r. Nr 20, poz. 121, 
'l 1964 r. Nr 8. poz. 50, z 1966 r. Nr 24, poz. 151 i z 1972 r. 
Nr 53, poz. 340), art. 46 ustawy z dnia 25 li s topada 1970 r. 
- Pr awo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) i art. 16 usta­
wy z dnia 2 grudni a 1958 r. o Narodowym Banku Polskim 
(Dz. U. Nr 72, poz. 356) Rada Ministrów uchwa la, co na­
stę;:J uje : 

§ l. W uchwale nr 53 Rady Ministrów z dnia 9 mar­
ca 1973 r. w . sprawie gospodarki finansowej objętych pla­
n owaniem tere no wym pnńs twowych przedsię biorstw prze­
mysl owych, budowlanych, usług r olniczych i gospodarki 
komu na lnej oraz ich z jednoc ze ń (Monit or Polski Nr 14, 
poz. 85) wprowa.dza się n as tępujące zmian y: 

1) w tytule uchwały skreśla się wyrazy "usług rolni­
czych"; 

2) § l otrzymuje brzmi en ie: 

,, § l. 1. Uchwała określa zasady gospodarki finanso­
wej następ ujących państwowych prze dsię­

biorstw ter enowych oraz ich zj ednoczeń: 

1) przedsi ębiorstw: 

a) przemysłu terenowego, 

b) zaopatrzenia drobnej wytwórczości, 
zwanych dalej "przedsiębiorstwami prze­
mysłowymi"; 

2) przedsiębiorstw: 

a) budownictwa komunalnego, 
b) robót remontowo-budowlanych prze­

mysłu terenowego, 

c} produkcji pomocniczej i usług oraz 
zaopatrzenia materiałowego (baz) na 
rzecz przedsiębiorstw wymienionych 
pod lit. a) i b) , 

d} geod ezyjnych geologiczno-wi ertni-
czych, 

zwan ych dalej "przedsiębiorstwami bu­
dowlan ymi"; 

3) przedsiębiorstw:. 

a) gos podarki komuna lnej, 
b) wiel obranżowych gospodarki komu­

naln ej i mieszkaniowej , 
zwanych dalej "przeds ięb iorstwami gospo­
darki komu nalnej"; 

4) zj ednoczeń gru puj ących prze dsiębi orstwa 
wymieni one w pk t 1-3. 

2. Przepisy u chwał y d oty czące zjednoczeń sto­
suje się !}dpnwiednio do zjednoczeń biu r pro­
j ektów bu dow nict wa objętych pla.n ow'a niem 
terenowym ora z do właściwych ter eno wych 
organów adm i.nistr ilcj i państwowej stopnia 
wojewódzk iego, przy których nie zosta ło 

utworzone zjednoczenie. przedsię bi orstw. 

3. Ilek roć w uchwale jest mowa o: 

1) wojewodzie - oznacza to również prezy­
denta miasta wyłącz.onego z wojewódz­
twa, 

2) budżecie wojewódzkiej rad y na,rodowej­
oznacza to równ ież budżet rady narodo­
wej miasta wyłączonego z wojewódz­
twa."; 

3} w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Na podst.awie decyzji wojewody zjednoczenie 
może otrz ymać dla zgrupowanych w nim przed­
si ębiorstw dopłatę, o której mowa w ust. 2, 
z budże tu wo jewódzkiej r ady narodowej."; 

4) § 6 otrzymuj e brzmienie: 

,,§ 6. 1. Zysk przedsiębio.rstwa podlega podziałowi na 
określone niżej cele w następującej kolej­
ności: 

l) oprocentowanie środków trwałych; 

2) wpłatę z zysku do budżetu; 

3) wpłatę na fundusz efektówwdrożeni.o­
wych jednostek badawczych; 

4} fundusz premiowy pracowników na kie­
rowniczych i samodzielnych stanowiskach 
pracy; 

5) wpłatę na fundusz rezerwowy zjednocze­
nia. 

2. Odpisy z zysku wymienione w ust. 1: 

1) w pkt 1,3 i 4 dokonywane są na zasadach 
przewidzianych odrębnymi przepisami, z 
tym że w odniesieniu do pkt 4 przez zysk 
netto dla ustalenia wielkości funduszu 
premiowego pracowników umysłowych 

zatrudnionych na kierowniczych i samo­
dzielnych stanowiskach pracy w p rzed­
si ę biorstwach państwowego przemysłu 

terenowego rozumie się zysk zmme]szony 
o odpisy , o których mowa w ust. 1 pkt 1 
i 3, 

2) w pk t 1-3 dokonywane są obowiązk owo; 

j eże li osiągnięty zysk nie wystarcza na 
pełne pokrycie odpisów obow i ązkowych, 

bra k ującą kwotą przedsiębiorstwo obciąża 
fu ndusz sta tutowy. 

3. Wpłatę z zysku do budżetu ustal a się według 
następl ljących zasad: 

l) p rze dsiębiors two przemysłowe dokonuje 
wplaty według stawek okreś lonych przez 
Ministra Finansów; 

2) p rzedsiębiorstwo gospodarki komunalnej 
p rzeka zuje wpłatę bezpośrednio do budże­
tu właściwej ra dy narod owej lub za po­
średnictwem zj ednoczenia, s tosowni e do 
decyzji wojewody, z ty:n że przeds iębior­

s two: 
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a) osiągające rentowność do 3% nie do­
konuje wpłat, 

b) osiągające rentowność od 3% do 4% 
dokonuje wpłat w wysokości 10% zy­
sku osiągniętego ponad 3% rentow-
ności, 

c) osiągające rentowność powyżej 4% 
dokonuje wpłat na zasadzie określonej 
pod lit. b) oraz w wysokości 70% zy­
sku osiągni ętego ponad 4% rentow­
ności, 

d) jednobranżowe przedsiębiorstwo wo­
dociągów i kanalizacji oraz przedsię­
biorstwo wielobranżowe, w którego 
skład wchodzi zakład wodociąg·owo-ka­

nalizacyjny, osiągające rentowność do 
SOfo, dokonuje wpłat na zasadach 
określonych pod lit. a), b) i c). a zysk 
osiągnię ty ponad SOfo rentowności prze­
kazuje na terenowy (branżowy) fun­
dusz inwestycyjny, 

3) przedsiębiorstwo budowlane zgrupowane 
w zjednoczeniu przekazuje wpłatę z zysku 
do budżetu za pośrednictwem zjednocze­
nia łub bezpośrednio do budżetu wlaści­

wej rady narodowej, stosownie do de­
cyzji wojewody, według procentowej nor­
my ustalonej przez zjednoczenie w sto­
sunku do sumy wartości brutto przeciętne­
go rocznego stanu środków trwałych i 
wartości przeciętnego rocznego stanu za­
pasów, normę wpłaty z zysku do budżetu 
ustala dla zjednoczenia Minister Finansów 
na wniosek wojewQdy, procentową normę 
wpłaty z zysku ustala się na okres 2 lati 
jeżeli po dokonaniu odpisów wymienio­
nych w ust. 1 pkt l i 3 zysk nie wystar­
cza na dokonanie pełnej wpłaty do bud­
żetu (ust. 1 pkt 2), to wpłacie do budżetu 
podlega różnica między zyskiem a tymi 
odpisami, brakującą kwotę wpłaty do 
budżetu zjedn oczenie uzupełnia z fundu­
szu rezerwowego, 

4) przedsiębiorstwo robót remontowo-bu-
d owlanych przemysłu terenowego oraz 
geodezy jne i ge'ologiczno-wiertnicze do­
konuje wpłat z zysku do budżetu według 
stawek określonych w pkt 2 lit. a) - Cli 

5) przedsiębiorstwo budowlane zgrupowane 
w zjednoczeniu obowiązane do dokony­
wania wplaty z zysku do budżetu za po­
średnictwem zjedaoczenia dokonuje tej 
wpłaty i wplaty na fuadusz rezerwowy na 
rachunek rozliczeniowy zjednoczenia . 

4. Przf'dsiębiorstwo dokonuje odpisu z zysku na 
fundusz rezerwowy zjednoczenia według 
ustalonej przez zjednoczenie i zatwierdzonej 
przez wojewodę normy procentowej, określo­
nej w stosunku do zysku zmniejszonego 
o odpisy obowiązkowe, o których mowa w 
ust. 2. 

5. Po dokonaniu odpisów przewidzia.nych w 
ust. 1 przedsiębiorstwo przeznacza pozostalą 

cz c; ść zysku, w dowolnej kolejności, na finan­
sowanie zapasów i na fundusz inwestycyjny. 

6. Przeciętną wart'ość środków trwałych i zapa­
sów przedsiębiorstw określonych w ust. 3 
pkt 3 oblicza się jako iloraz wynikający z po­
dzielenia przez pięć sumy wartości tych 
środków na początek i na koniec każdego 
kwartału, z tym że: 

1) przy ustalaniu przeci ę tn eg o rocznego sta­
nu środków trwalych wyłącza się środki 

trwałe służące zak~adowej działalności so­
cjalnej ora z ochronie powietrza i wód 
przed zanieczyszczeniem i środki uzna ne 
w obowiązującym trybie za trwale nie­
czynne; wartość śPOdków trwałych, wcho­
dzących w skład inwestycji oddanych do ' 
użytku w okresie osiągania proj ektowanej 
zdolności produkcyjnej , ustala s ię na ko­
niec kwartałów z uwzględnieniem procen­
tu zdolności produkcyjnej, który powi­
nien być osiągnięty zgodnie z założeniami · 

techniczno-ekonomicznymi, 

2) przy uslalaniu przeciętn ego rocznego sta­
nu zapasów wyłącza się zapasy, które 
zgodnie z obowiązującymi przepisami fi­
nansowane są w całości kredytem banko­
wym.", 

5) w § 7 ust. 5 wyrazy "wydział finansowy prezydium 
rady nar'odowej" zastępuje się wyrazami "właściwy 
terenowy o.rgan administracji państwowej", 

6) w § 12: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Fundusz inwestycyjny tworzy się z: 

1) odpisów z zysku przedsi ębiorstwa, 

2) amortyzac ji w części pozostającej do dys­
pozycji przedsiębiorstwa; 

3) opłat za przekroczenie k ontyngentu wody 
przez odbiorców, 

4) opłat za straty wody spowodowane uszko­
dzeniami przewodów wodociągowych przez 
wykonawców robót zi emnych; 

5) innych wpływów określonych odrębnym i 
przepisami.", 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Przedsiębiorstwo przeznacza na fundusz inwe­
stycyjny amortyzację środków trwałych pro­
d ukcyjnych według normy ustalonej przez 
zjednoczenie w granicach normy zbi·orczej 
()kreślonej dla zjednoczenia przez wojewodę."i 

7) w § 14 ust. 1 pkt 2 wyrazy "dzialalności socjalno-by­
lowej" zastępuje się wyrazami "zakładowej dzialal­
ności socjalnej", 

8) w § 16: 

a) w ust. 2 skreśla się wyrazy "i zbytu", 
h) ust. 4-7 skreśla się, 

9) w tytule rozdziału 2 działu III skreśla się wyrazy 
"i usług rolniczych", 

10) w § 23 ust. 3 wyrazy "dokonanie planowanych odpi­
SÓw na fundusz zakładowy i przyrost" zastępuj e się 

wyrazami "sfinansowanie planowa nego przyrostu", 

11) w § 24 wyrazy "prezydium woj ewódzk iej rady narodo­
wej w porozumieniu z Ministrem Finan~ów llprawnioI11l 
jest" zastępuje się wyrazami "wojewod:l w porozumie­
niu z Ministrem Finansów jest uprawniony", 
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12) w § 27 ust. 1 pkt 3 skreśla się wyrazy "odpisami na 
fundusze zakładowe i"; 

13) w § 29 ust. I wyraz "zjednoczenie" zastępuje się 'wy­
razami "centralę zjednoczenia"; 

14) § 30 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 30. Realizacja zadań przedsięwzięć gospodarczych 
finansowanych z funduszu przedsięwzięć go­
spodarczych następuje na podstawie planó ,l' 
zatwie.rdzonych w zależności od zakre~L1 prze '!: 
kolegium zjednoczenia bądż przez d yrektora 
zjednoczeni a po zasięgnięci u opinii kolegi um 
zjednoczenia ,"; 

15) w § 36 po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 

"la. Norma kwotowa, o której mowa w ust. l, obej­
muje również odpis na fundusz premiowy pra­
cowników centrali na kierowniczych i samodziel­
nych stanowiskach pracy, ustalany na zasadach 
przewidzianych odrębnymi przepisami."; 

16) w § 38 skreśla się wyrazy "w wysokości wynikającej 
z części stawek amortyzacyjnych na wymianę"; 

17) w § 39 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) wytycznych wojewody dotyczących liczby zatrud­
nionych oraz osobowego i bezosobowego funduszu 
plac poszczególnych zje dnoczeń ustalanych prze z 
wojewodę na podstawie narodowego planu spo­
ł e czno-gospodarczego i określających globalną 

kwotę os,obowego i bezosobowego fUnr1'ls :'.ll pl ac 
oraz liczbę zatrlldnion ych dla wszystkich zjedn o­
czeń wojewódzkich; podzialu środków mi ędzy po­
szczególne zjednoczenia d'okonuje wojewoda"; 

18) § 41 skreśla się; 

19) § 44 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 44. Zasady opodatkowania przedsiębiorstw, stoso­
wania systemu dotacji przedmiotowych, opro­
centowania środków trwałych, stosowania sy­
stemu ujemnych i dodatnich różnic budżeto­

wych, gospodarowania środkami funduszu po­
s tęp u techni czno-ekonomicznego, finansowania 
inwestycji oraz fin ansowania zakładowej dzia­
łalności socj 3lne j r egulują odrębne przepisy ,"; 

20) § 46 otrzymuje brzmieni'e: 

,,§ 46. Do czasu ro zciąg ni c;cia przepisów uchwały nr 95 
Radi: Ministrów z dnia 27 kwietnia 1973 r. w 

sprawie amortyzacji środków trwałych (Moni­
tor f'o lsk i Nr 25, poz. 151) na przedsiębiorstwa 
zal iczone w klasyfikacji gospodarki narodowej 
do działu "Gospodarka mieszkaniowa i komu­
nalna" - przedsiębiorstwa gospodarki komu­
nalnej: 

1) ustalają amortyzację środków trwałych we­
dług stawek na wymianę określonych w 
w uchwale nr 534 Rady Ministrów z dnia 
13 grudnia 1961 r. w sprawie amortyzacji 
ś~odków trwałych (Monitor Polski z 1966 r. 
Nr 65, poz, 312, z 1967 r. Nr 60, poz. 284 
i z 1971 r. Nr 29, poz. 184); 

2) przeznaczają dochody z likwidacji produk­
cyjnych środków trwałych na fundusz in­
westycyjny; z funduszu inwestycyjnego po­
krywane są w tym okresie również koszty 
ZIV iąza ne z likwidacją tych środków trwa­
łych,"; 

21) § 48 i 49 skresla się; 

22) użyte w § 12 ust. 3, § 19 ust. 2 i 4 ok reślenie "prezy­
dium r ady narodowej" zast ę puje się określeniem 

"właściwy terenowy organ administracji państwowej", 
a użyte w § 5 ust. 2, § 12 ust. 3, § 36 ust. 1. § 39 ust. 3, 
§ 40 ust. l, § 42 i 43 określenie "prezydium wojewódz­
kiej rady narodowe j" i "przewodniczący prezydium 
wojewódzk iej rady narod owe'j" zastę puje się określe­

niem "wojewoda", 

§ 2, Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z tym że: 

1) przepis § 1 pkt 8 lit. b) stosuje się od dnia 1 stycznia 
1974 r., 

2) przepisy § 6 ust. 3 pkt 2 lit. dl oraz § 12 ust. 2 pkt 4 
uchw al y nr 53 Rady Ministrów z dnia 9 marca 1973 r. 
w sprawie gosp0darki finansowej objętych planowa­
niem terenowym państwowych przedsiębiorstw prze­
mysłowych, budowlanych, uslug rolniczych i gospo­
darki komuna :nej oraz ich zjednoczeń (Monitor Polski 
Nr 14, poz, 85) w brzmieniu nadanym uchwałą stosuje 
się od dnia I stycznia 1975 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielski 
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UCHW AtA Nr 224 RADY MTNISTROW 

z dnia 14 września 1974 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji praktyk robotniczych studentów szkół wyższych. 

Rada Ministrów po porozumieniu z Centralną Radą 
Związków Zawodowych uchwala , co nastqpuje: 

§ I. W uchwale nr 24 Rady Ministrów z dnia 16 lute­
go 1970 r , w sprawie orga1Jizacji praktyk rohotniczych stu­
d entów szkół wyższych (Monitor Polski Nr 7, po z, .64) 
wprowadza się następujące zmiany : 

I) użyte w § l, 2, 4, 6, 7, 9, ID, II, 13 i 14 w odpowiednich 
przy padkach wyrazy : 

a) "Minister Oświaty i Szkolnictwa Wyższego" - za­
stępuje się wyrazami "Min ister Nauki, Szkolnictwa 
Wyższego i Techniki", 

b ) ,;Minister Zeglugi" oraz "Prezes Centralnego Urzę­
du Gospodarki Wodne j" - zastępuje się wyrazami 
"lvIinister Handlu Zagra nicznego i Gospodarki Mor­
skie j", 

I 


